
Úterní Dobíječ s Napoleonem Hillem #27

Milí čtenáři, 
překonávání nepřízně osudu je v mnohém podobné 
dosahování cíle. Abyste překonali nepřízeň osudu nebo 
dosáhli cíle, nemusíte znát všechny odpovědi před zahá-
jením své mise. Musíte však mít jasnou představu o tom, 
co je vaším cílem, nebo jasný pohled na problém, které-
mu čelíte. V tomto okamžiku je nejdůležitější, abyste se 
vydali správným směrem.

Chcete-li začít řešit problém nebo dosáhnout cíle, mu-
síte si nejprve určit, co chcete ve své budoucnosti. Albert 
Einstein řekl: „Uprostřed těžkostí se skrývá příležitost.“ 
Vždy byste měli mít na paměti, že i když možná víte, co 
chcete, a máte dobrou představu o tom, jak toho dosáh-
nout, pokud nebudete ochotni vynaložit potřebné úsilí, 
nebudete úspěšní.

Datum vydání: 23. 5. 2023

Jakmile však svou touhu povýšíte na spalující touhu, 
najdete prostředky, jak dosáhnout toho, co chcete. Ne-
budete mít všechny odpovědi, ale jakmile se dostatečně 
nadchnete a zamíříte na cestu k úspěchu, budete hroma-
dit odpovědi a pomoc od ostatních.

Lidé, kteří jsou úspěšní, využili toho, co věděli, když 
začínali, plus znalosti, které získali na své cestě. Nadše-
ní je udrželo na cestě, i když se jim do cesty postavily 
překážky.

Don Green

Ředitel Nadace Napoleona Hilla

Z pera Napoleona Hilla

Neúspěch a nepřízeň osudu

Neúspěch a nepřízeň osudu 
přivedly mnoho lidí k pří-
ležitostem, které by za pří-

znivějších okolností nepoznali.

Duševní postoj člověka k porážce 
je velmi důležitým faktorem, kte-
rý rozhoduje o tom, zda se člověk 
vydá s přílivem štěstěny na stranu 
úspěchu, nebo ho okolnosti neštěstí 
strhnou na stranu neúspěchu.

Okolnosti, které dělí neúspěch 
od úspěchu, jsou často tak nepatrné, 
že jejich skutečnou příčinu pře-
hlédneme. Často existují výhradně 
v duševním postoji, s nímž se člověk 
setkává s dočasnou porážkou. Člo-
věk s pozitivním duševním posto-
jem reaguje na porážku v duchu 
odhodlání se s ní nesmířit. Člověk 
s negativním duševním postojem 

reaguje na porážku v duchu bezna-
dějného přijetí.

Člověk, který si zachovává pozitiv-
ní duševní postoj, může mít v životě 
cokoli, na co si ukáže, pokud to 
není v rozporu s Božími zákony 
a právy jeho bližních. 

Pravděpodobně zažije mnoho po-
rážek, ale nikdy se nevzdá. Promění 
porážku v odrazový můstek, z něhož 
bude stoupat do stále vyšších oblastí 
úspěchu.

Téma pozitivního duševního 
postoje je natolik důležité, že si nejen 
vyžádalo první místo v seznamu 
dvanácti bohatství života, ale bylo 
zařazeno také jako důležitá součást 
zásady o příjemné osobnosti. Pozi-
tivní duševní postoj je nezbytnou 
součástí klíče, který odemyká dveře 

k řešení všech osobních problé-
mů. Je to magická vlastnost tohoto 
klíče, která mu umožňuje přitahovat 
úspěch stejně spolehlivě jako elektro-
magnet přitahuje železné piliny.

Celé tajemství receptu, díky němuž 
můžete proměnit porážku v přínos, 
spočívá ve schopnosti udržet si 
pozitivní duševní postoj navzdory 
porážce.

Napoleon Hill
Zdroj: Napoleon Hill – PMA Science 

of Success

„Na světě nejsou 
neúspěšní lidé, pouze ti, 

kteří už nevstali.“ 



Tato bronzová plaketa je umístěna u vstupu do archivů Nadace 
Napoleona Hilla. Stojí na ní:

VÝZKUMNÍK, AUTOR BESTSELLERŮ, LEKOR, PORADCE 
DVOU PREZIDENTŮ A DŮVĚRNÍK ANDREWA CARNE-
GIEHO.

Napoleon Hill se na rodil do jednopokojového srubu poblíž řeky 
Pound ve Virginii. Kariéru spisovatele započal ve věku třinácti let 
v obecních novinách. Stal se prvním americkým autorem, který 
publikoval filosofii úspěchu, a je jedním z nejprodávanějších auto-
rů všech dob. Jeho knihy Myšlením k bohatství se prodalo již přes 
100 milionů výtisků (aktuální počet). Jeho principy úspěchu se 
staly standardem a měřítkem celého odvětví motivační literatury.

Jak rychle umíte přeměnit událost, která překazí Vaše 
plány, na příležitost, ze které vytěžíte ještě víc, než 
kdyby vše šlo podle původního plánu?

Hlavní roli sehrává systém víry, pro který jste se 
rozhodli. Můžete například věřit ve „VŠE SE DĚJE PRO 
MĚ“ a že celý vesmír se spikl, aby Vám pomohl uskuteč-
nit Vaše sny. Vaše odezva a následné činy budou diame-
trálně odlišné od člověka, kterému se přihodí to samé, ale 
přesvědčuje sám sebe o tom, že mu není dáno a vždycky 
mu něco jeho plány překazí.

Ani jednomu z vás štěstěna nepřeje víc nebo méně. 
Ani jeden nemáte Boha na své straně. Všehovšudy 
nikdy nemůžete mít Boha na své straně... jde o to, zda Vy 
jste na té JEHO straně.

Ani jeden nejste ničím vnějším odsouzeni k úspěchu 
či k selhání. Jste to vy sami, kdo určíte svůj osud podle 
způsobu, jakým si rozvrhnete schéma své víry a svých 
přesvědčení. Vždy totiž platí „Podle Vaší víry se Vám 
staň“ a prohlásil to dva tisíce let nazpět největší frajer 
na víru v dějinách.

Jak rychle umíte v překážce nalézt příležitost a v ne-
výhodě ještě větší požehnání závisí od toho, jak se na to 
podíváte. Někdo uvidí hnůj... jiný se dívá na tu stejnou 
hromádku a vidí hnojivo – zdroj úrody. Jeden to nabere 
na lopatu a hodí do popelnice. Jiný s tím stejným učiní 
své pole úrodnější. Rozdíl je v tom, čemu o té hromádce 
věříte a tím pádem, co v ní vidíte.

Až Vám příště něco překazí plány, řekněte si... KDE JE 
V TOMTO MOJE ŠANCE ZÍSKAT JEŠTĚ VÍC? Po-
přemýšlejte a hlavně jednejte. V nejnovější knize, kterou 
připravujeme k vydání – OPRAVDU MŮŽETE, si tuto 
dovednost ukotvíte díky skutečnému příběhu muže, kte-
rému do života napadalo více hnoje, než byste věřili, že 
je možné. A on každý jeden atom té hromady proměnil 
v příležitosti.

Začínal jako 12letý bezdomovec, kdy po několik let 
přežíval pod mostem u dálničního nájezdu v Tampě 
na Floridě a jeho jediným jměním byla kniha Myšlením 
k bohatství, kterou si při útěků z domova odnesl a četl ji 
stále dokola. Dnes je tento muž dolarový miliardář. Tato 
kniha vám bude průvodcem a jasnou ukázkou toho, jak 
principy Myšlením k bohatství uvést do praxe a proměnit 
v činy.  

S úctou Petr Štěpánek
Ambasador Napoleona Hilla, Producent & Vydavatel  

Myšlením k bohatství
Máte-li něco na srdci, napište mi

producent@myslenimkbohatstvi.film
www.facebook.com/petr.stepanek.live

Hnůj nebo hnojivo?

První setkání světa 
Myšlením k bohatství

Po pěti letech úsi-
lí a obohacování 
tisíců životů v Česku 

a na Slovensku nadešel 
ten nejlepší čas uspořádat 
první živé setkání přátel 
a fanoušků Myšlením 
k bohatství.

V neděli 6. srpna v 11:11, 
bude v UNESCO zá-
meckém parku v Třebíči 
slavnostně zahájen prv-
ní ročník přelomového 
festivalu Napojení, jehož 
smyslem je propojit světy 
a ukázat, že prosperita, 
zdraví, vztahy a duchovní 
rozměr se nevylučují. Na-
opak, jen člověk, který má 
všechny tyto sféry propoje-
né je opravdu bohatý.

Po celý tento den budete 
mít příležitost se seznamo-
vat a navazovat kontakty 
s dalšími, kteří svůj růst 

Přejít na stránky 
Festivalu Napojení

a úspěch opírají o Myšle-
ním k bohatství.

Těšit se můžete mimo 
jiné na vystoupení a před-
nášky:

- Legendárního kouče 
a trenéra PhDr. Mariana 
Jelínka, Ph.D.

- Holistické lékařky a vizio-
nářky zdraví MUDr. Hele-
ny Máslové

- Ambasadora Napoleona 
Hilla Petra Štěpánka

- Producentky filmu E-Mo-
tion 2.0 Zuzany Šimečkové

- Slovenského umělce, zpě-
váka a rappera Suverena

a řady dalších osobností 
a umělců...

https://www.facebook.com/petr.stepanek.live
https://www.festivalnapojeni.cz/

